



CEHOP - Cia Est de Hab e Obras Públicas
Av. Adélia Franco, 3035 D.I.A. Aracaju-SE CNPJ :
13.006.572/0001-20

PLANILHA DA MANUTENÇÃO DO CANTEIRO
Cod. Empreendimento: 03933
URBANIZAÇÃO DE CANAL NATURAL EXISTENTE - SANTA ROSA DE LIMA/SE

ITEM	DESCRIÇÃO DO	UNID	QTD	PRAZO	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL
02	MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, EQUIP. P/ INFORMÁTICA E COMUNIC. E MAT. DE CONSUMO					2.744,22
02.021	Aluguel de bebedouro elétrico de pressão 40 litros Inox 110v, Masterfrio ou similar	mês	1	4	11,02	44,08
02.028	Aluguel de relógio de ponto	mês	1	4	12,16	48,64
02.030	Aluguel de Extintor de pó químico seco (PQS), capacidade 12 kg	mês	1	4	5,39	21,56
02.031	Aluguel de Extintor de água pressurizada, capacidade 10 litros, tempo de descarga 80s	mês	1	4	3,28	13,12
02.033	Água - dispêndio mensal	mês	0,5	4	200,00	400,00
02.034	Consumo de energia elétrica	mês	0,5	4	180,00	360,00
02.036	Telefone - dispêndio mensal	mês	0,5	4	280,00	560,00
02.040	Material de limpeza	mês	1	4	78,42	313,68
02.042	Medicamentos primeiros socorros	mês	1	4	28,67	114,68
02.050	RELATÓRIOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO					600,00
02.050.001	PCMAT (NR-18)	un	0,25	1	800,00	200,00
02.050.002	PPRA (NR-9)	un	0,25	1	800,00	200,00
02.050.003	PCMSO (NR-7)	un	0,25	1	800,00	200,00
02.051	LICENÇAS E TAXAS					218,54
02.051.002	CREA	un	1	1	218,54	218,54
02.052	FERRAMENTAS					53,20
02.052.001	Aluguel de máquina desbobinadeira de aço	dia	1	60	0,24	14,40
02.052.002	Aluguel de serra circular estacionária	dia	1	60	0,57	34,20
02.052.029	Disco de corte 7", para ferro	un	1	1	9,95	9,95
VALOR TOTAL : 2.744,22						